
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10082 – Poz. 1805, 1806

 25 

 brukowa) 
Sołectwo Oleśnica 13.740,00 
Zakup kosy spalinowej 900 90003 4210 2.000,00 

4 

Doposażenie placu zabaw 921 92195 6060 11.740,00 
Sołectwo Pietronki 7.823,00 5 
Przygotowanie dokumentacji dot. renowacji 
pomnika nagrobnego, wykonanie prac 
renowacyjnych, budowa kapliczki na 
cmentarzu 

921 92120 4270 7.823,00 

Sołectwo Podanin 15.070,00 
Zakup kosy spalinowej 900 90003 4210 1.800,00 

4210 4.270,00 
4270 8.000,00 

6 

Doposażenie świetlicy wiejskiej 921 92109 

4300 1.000,00 
Sołectwo Rataje 22.162,00 7 
Oświetlenie uliczne - Osiedle Dębowe 900 90015 6050 22.162,00 
Sołectwo Stróżewo 14.228,00 8 
Doposażenie świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 14.228,00 
Sołectwo Stróżewice 10.239,00 9 
Opracowanie dokumentacji technicznej na 
budowę drogi 166/165 

600 60016 6050 10.239,00 

Sołectwo Strzelce 22.162,00 10 
Budowa chodnika do drogi 191 (150 m) 600 60016 6050 22.162,00 
Sołectwo Zacharzyn 22.162,00 11 
Wywiercenie studni i nawadnianie boiska 926 92601 6050 22.162,00 

Ogółem 168.453,00 
 
 
1806 
UCHWAŁA Nr XXX/262/2009 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 
w sprawie budżetu Gminy Opalenica na 2010 rok 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 
r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327; Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. 
Dz.U. Nr 52, poz. 420), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 ust. 1 pkt 1 i 3 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 166, 184 ust. 1 pkt 10 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319; Nr 104, poz. 708; Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218; Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. 
Nr 82, poz. 560; Nr 88, poz. 587; Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984; z 200 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 
1317 i Nr 216, poz. 1370 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100; Nr 62, poz. 504; Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) w 
związku z art. 121 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1241) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 
§1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Opalenica na 2010 rok w wysokości 
39.960.450,50 zł, z tego: 
1) dochody bieżące w kwocie 37.250.450,50 zł; 
2) dochody majątkowe w kwocie 2.710.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.842.372 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały; 
2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 7.425 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 10 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327; Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458 oraz z 2009 r. Dz.U. Nr 52, poz. 420), art. 
211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 ust. 
1 pkt 1 i 3 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240) oraz art. 166, 184 ust. 1 pkt 10 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420; z 
2006 r. Nr 45, poz. 319; Nr 104, poz. 708; Nr 170, 
poz. 1217 i poz. 1218; Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, 
poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560; Nr 88, 

poz. 587; Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984; z 
200 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317 i Nr 
216, poz. 1370 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100; Nr 
62, poz. 504; Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) 
w związku z art. 121 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1241) 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów bu-
dżetu Gminy Opalenica na 2010 rok w wysokości 
39.960.450,50 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 37.250.450,50 zł;
2) dochody majątkowe w kwocie 2.710.000 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.
2. Dochody, o których mowa w ust. 1, obejmują 

w szczególności:
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 3.842.372 zł, zgodnie z za-
łącznikiem Nr 3 do uchwały;

1806

UCHWAŁA Nr XXX/262/2009 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie budżetu Gminy Opalenica na 2010 rok



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10083 – Poz. 1806

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych 
realizowanych w drodze umów lub porozumień z in-
nymi jednostkami samorządu terytorialnego w wy-
sokości 7.425 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
uchwały.

§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków bu-
dżetu Gminy Opalenica na rok 2010 w wysokości 
48.695.518,50 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 36.827.778,50 zł;
2) wydatki majątkowe w kwocie 11.867.740 zł,
zgodnie z załącznikami Nr 2 i 6 do uchwały.
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w 

szczególności:
1) wydatki na realizację zadań z zakresu admini-

stracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.842.372 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do uchwały;

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizo-
wanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 
7.425 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały,

3) wydatki jednostek pomocniczych w kwocie 
134.200 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwa-
ły.

3. Określa się na lata 2010-2012 wydatki na 
wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i 
projekty realizowane ze środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych, oraz zadania 
wynikające z kontraktów wojewódzkich, zgodnie z 
załącznikiem Nr 7 i 8 do uchwały.

§3. Deficyt budżetu w kwocie 8.735.068 zł zo-
stanie sfinansowany przychodami z tytułu przycho-
dów ze sprzedaży innych papierów wartościowych 
i przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do 
uchwały.

§4. Określa się łączną kwotę planowanych przy-
chodów 9.532.000 zł.

§5. Określa się łączną kwotę planowanych roz-
chodów 796.932 zł.

§6. Ustala się zestawienie planowanych kwot do-
tacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicz-
nych 1.408.000 zł;

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 547.905 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały.

§7. Określa się plan przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej:

1) przychody w wysokości 67.000 zł;
2) wydatki w wysokości 71.200 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały.

§8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąga-
nych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papie-
rów wartościowych w kwocie 10.532.000 zł, w 
tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejścio-
wego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1.000.000 
zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy w kwocie 8.735.068 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu emisji papierów wartościowych oraz zacią-
gniętych kredytów i pożyczek w kwocie 796.932 
zł.

§9. Upoważnia się Burmistrza Opalenicy do zacią-
gania zobowiązań:

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie pro-
gramy inwestycyjne, określonych w załączniku Nr 
7;

2) na finansowanie programów i projektów reali-
zowanych ze środków z budżetu Unii Europejskiej 
oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 
udzielonej przez państwa członkowskie Europejskie-
go Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także 
innych środków pochodzących ze źródeł zagranicz-
nych, niepodlegających zwrotowi, określonych w 
załączniku Nr 8;

3) z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 
następnym.

§10. Upoważnia się Burmistrza Opalenicy do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji pa-

pierów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wy-
sokości 1.000.000 zł;

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji pa-
pierów wartościowych, o których mowa w art. 89 
ust. 1 pkt 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych do wysokości 9.532.000 zł;

3) dokonywania zmian w budżecie polegających 
na przeniesieniach w planie wydatków między pa-
ragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia i składek od nich na-
liczanych;

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytu-
łu umów, których realizacja w roku budżetowym i 
latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy;

5) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach.

§11. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 280.000 
zł przeznacza się na realizację gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10084 – Poz. 1806

wych w kwocie 276.500 zł oraz na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii w wysokości 3.500 zł, zgodnie z załącz-
nikiem Nr 11 do uchwały.

§12. Tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 116.000 zł;
2) celowe w wysokości 463.000 zł, z tego:
a) na wydatki majątkowe w kwocie 458.000 zł,
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarzą-

dzania kryzysowego w kwocie 5.000 zł.

§13. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę 
finansową w ramach budżetu Gminy Opalenica.

§14. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Opalenicy.

§15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Czarnuszka

 27 

2) celowe w wysokości 463.000 zł, z tego: 
a) na wydatki majątkowe w kwocie 458.000 zł, 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 5.000 zł. 
§13. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy Opalenica. 
§14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opalenicy. 
§15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
(-) Krzysztof Czarnuszka 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXX/262/2009 

Rady Miejskiej w Opalenicy 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2010 ROK 

 
Planowane dochody 

w tym: Dział Rozdz. § Źródło dochodów 
Ogółem 

bieżące majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3.500,00 3.500,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 3.500,00 3.500,00  
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

3.500,00 3.500,00  

   w tym, opłaty za czynsze 
łowieckie 

3.500,00 3.500,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 3.135.000,00 430.000,00 2.705.000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
3.135.000,00 430.000,00 2.705.000,00 

  0470 Wpływy z opłat za zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 

110.000,00 110.000,00  

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

310.000,00 310.000,00  

  0760 Wpływy z tytułu 
przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom 

5.000,00  5.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10085 – Poz. 1806

 28 

fizycznym w prawo 
własności 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

700.000,00  700.000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych 

2.000.000,00  2.000.000,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

10.000,00 10.000,00  

710   Działalność usługowa 42.000,00 42.000,00 0,00 
 71095  Pozostała działalność 42.000,00 42.000,00  
  0830 Wpływy z usług 42.000,00 42.000,00  

750   Administracja publiczna 113.800,00 108.800,00 5.000,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 108.800,00 108.800,00  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

108.800,00 108.800,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

5.000,00  5.000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych 

5.000,00  5.000,00 

751   Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2.592,00 2.592,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

2.592,00 2.592,00  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

2.592,00 2.592,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

20.000,00 20.000,00 0,00 

 75416  Straż Miejska 20.000,00 20.000,00  
  0570 Grzywny, mandaty i inne 

kary pieniężne od osób 
fizycznych 

20.000,00 20.000,00  

756   Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

19.190.306,00 19.190.306,00 0,00 

 75601  Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

32.000,00 32.000,00  

  0350 Podatek od działalności 32.000,00 32.000,00  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10086 – Poz. 1806

 29 

gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany w 
formie karty podatkowej 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

6.226.000,00 6.226.000,00  

  0310 Podatek od nieruchomości 5.500.000,00 5.500.000,00  
  0320 Podatek rolny 93.000,00 93.000,00  
  0330 Podatek leśny 41.000,00 41.000,00  
  0340 Podatek od środków 

transportowych 
141.000,00 141.000,00  

  0500 Podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

100.000,00 100.000,00  

  0910 Odsetki od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i 
opłat 

20.000,00 20.000,00  

  2680 Rekompensaty utraconych 
dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 

331.000,00 331.000,00  

 75616  Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

3.772.500,00 3.772.500,00  

  0310 Podatek od nieruchomości 2.225.000,00 2.225.000,00  
  0320 Podatek rolny 580.000,00 580.000,00  
  0330 Podatek leśny 2.000,00 2.000,00  
  0340 Podatek od środków 

transportowych 
408.000,00 408.000,00  

  0360 Podatek od spadków i 
darowizn 

60.000,00 60.000,00  

  0370 Opłata od posiadania psów 17.500,00 17.500,00  
  0430 Wpływy z opłaty targowej 180.000,00 180.000,00  
  0500 Podatek od czynności 

cywilnoprawnych 
270.000,00 270.000,00  

  0910 Odsetki od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i 
opłat 

30.000,00 30.000,00  

 75618  Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 

557.000,00 557.000,00  

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 50.000,00 50.000,00  
  0460 Wpływy z opłaty 

eksploatacyjnej 
200.000,00 200.000,00  

  0480 Wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

280.000,00 280.000,00  

  0490 Wpływy z innych lokalnych 
opłat pobieranych przez 

27.000,00 27.000,00  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10087 – Poz. 1806

 30 

jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

   w tym:    
   - opłaty adiacenckie 5.000,00 5.000,00  
   - za zajęcie pasa drogowego 20.000,00 20.000,00  
   - renta planistyczna 2.000,00 2.000,00  
 75621  Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód 
budżetu państwa 

8.602.806,00 8.602.806,00  

  0010 Podatek dochodowy od osób 
fizycznych 

7.902.806,00 7.902.806,00  

  0020 Podatek dochodowy od osób 
prawnych 

700.000,00 700.000,00  

758   Różne rozliczenia 12.648.792,00 12.648.792,00 0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

12.174.696,00 12.174.696,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

12.174.696,00 12.174.696,00  

 75807  Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej dla gmin 

424.096,00 424.096,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

424.096,00 424.096,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 50.000,00 50.000,00  
  0920 Pozostałe odsetki 50.000,00 50.000,00  

801   Oświata i wychowanie 615.045,00 615.045,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 47.300,00 47.300,00  
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

47.300,00 47.300,00  

 80104  Przedszkola 427.445,00 427.445,00  
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

5.020,00 5.020,00  

  0830 Wpływy z usług 415.000,00 415.000,00  
  2310 Dotacje celowe otrzymane z 

gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

7.425,00 7.425,00  

 80110  Gimnazja 12.600,00 12.600,00  
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 12.600,00 12.600,00  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10088 – Poz. 1806

 31 

składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

 80120  Licea ogólnokształcące 9.700,00 9.700,00  
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

9.700,00 9.700,00  

 80148  Stołówki szkolne 98.000,00 98.000,00  
  0830 Wpływy z usług 98.000,00 98.000,00  
 80195  Pozostała działalność 20.000,00 20.000,00  
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

20.000,00 20.000,00  

852   Pomoc społeczna 3.977.569,00 3.977.569,00 0,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 224.080,00 224.080,00  
  2010 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

223.680,00 223.680,00  

  2360 Dochody jednostek 
samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

400,00 400,00  

 85212  Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3.515.000,00 3.515.000,00  

  0920 Pozostałe odsetki 2.000,00 2.000,00  
  0970 Wpływy z różnych 

dochodów 
8.000,00 8.000,00  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na 

3.505.000,00 3.505.000,00  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10089 – Poz. 1806

 32 

realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

 85213  Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

12.974,00 12.974,00  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

2.300,00 2.300,00  

  2030 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków 
gmin) 

10.674,00 10.674,00  

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

29.424,00 29.424,00  

  2030 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków 
gmin) 

29.424,00 29.424,00  

 85216  Zasiłki stałe 119.514,00 119.514,00  
  2030 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków 
gmin) 

119.514,00 119.514,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 45.577,00 45.577,00  
  0920 Pozostałe odsetki 10,00 10,00  
  2030 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków 
gmin) 

45.567,00 45.567,00  

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

31.000,00 31.000,00  

  0830 Wpływy z usług 31.000,00 31.000,00  
   w tym, odpłatność za usługi 

opiekuńcze 
31.000,00 31.000,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

18.746,50 18.746,50 0,00 

 85395  Pozostała działalność 18.746,50 18.746,50  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10090 – Poz. 1806

 33 

  2008 Dotacje rozwojowe oraz 
środki na finansowanie 
Wspólnej Polityki Rolnej 

15.934,52 15.934,52  

   w tym:    
   - projekt "Mały Odkrywca w 

Przedszkolu - W 
zaczarowanym świecie 
nauki" realizowany w 
Przedszkolu Nr 1 w 
Opalenicy 

7.962,37 7.962,37  

   - projekt "Mały Odkrywca w 
Przedszkolu - W krainie 
radości" realizowany w 
Przedszkolu Nr 1 w 
Opalenicy 

7.972,15 7.972,15  

  2009 Dotacje rozwojowe oraz 
środki na finansowanie 
Wspólnej Polityki Rolnej 

2.811,98 2.811,98  

   w tym:    
   - projekt "Mały Odkrywca w 

Przedszkolu - W 
zaczarowanym świecie 
nauki" realizowany w 
Przedszkolu Nr 1 w 
Opalenicy 

1.405,13 1.405,13  

   - projekt "Mały Odkrywca w 
Przedszkolu - W krainie 
radości" realizowany w 
Przedszkolu Nr 1 w 
Opalenicy 

1.406,85 1.406,85  

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

14.000,00 14.000,00 0,00 

 90020  Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z 
opłat produktowych 

5.000,00 5.000,00  

  0400 Wpływy z opłaty 
produktowej 

5.000,00 5.000,00  

 90095  Pozostała działalność 9.000,00 9.000,00  
  0830 Wpływy z usług 7.000,00 7.000,00  
   w tym, usługi szaletów 

publicznych 
7.000,00 7.000,00  

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

2.000,00 2.000,00  

   w tym, wpłaty mieszkańców 
z tytułu zwrotu kosztów 
poniesionych przez Gminę 
zgodnie z zawartymi 
umowami 

2.000,00 2.000,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

35.100,00 35.100,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

35.100,00 35.100,00  

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 

35.100,00 35.100,00  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10091 – Poz. 1806

 34 

innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

   w tym, wpłaty za wynajem 
sal wiejskich: 

   

   - Łagwy 2.400,00 2.400,00  
   - Łęczyce 6.000,00 6.000,00  
   - Rudniki 11.000,00 11.000,00  
   - Urbanowo 500,00 500,00  
   - Uścięcice 5.000,00 5.000,00  
   - Wojnowice 10.000,00 10.000,00  
   - Niegolewo 200,00 200,00  

926   Kultura fizyczna i sport 144.000,00 144.000,00 0,00 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 144.000,00 144.000,00  
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze 

1.000,00 1.000,00  

  0830 Wpływy z usług 142.000,00 142.000,00  
  0920 Pozostałe odsetki 500,00 500,00  
  0960 Otrzymane spadki, zapisy i 

darowizny w postaci 
pieniężnej 

500,00 500,00  

   RAZEM 39.960.450,50 37.250.450,50 2.710.000,00 
 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XXX/262/2009 

Rady Miejskiej w Opalenicy 
z dnia 29 grudnia 2009r. 

 
WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2010 ROK 

 
          (w złotych) 

Dział Rozdz. Nazwa Plan 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2.226.960,00 

 01008 Melioracje wodne 3.500,00 
  1. Wydatki bieżące 3.500,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3.500,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.500,00 
 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2.210.000,00 
  1. Wydatki majątkowe 2.210.000,00 
  w tym:  
  - budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w m. 

Urbanowo 
2.200.000,00.zł 

  - budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni w Wojnowicach 10.000,00.zł 
 01030 Izby rolnicze 13.460,00 
  1. Wydatki bieżące 13.460,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 13.460,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10092 – Poz. 1806

 35 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13.460,00 
600  Transport i łączność 4.506.240,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 4.506.240,00 
  1. Wydatki bieżące 875.500,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 875.500,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 875.500,00 
  2. Wydatki majątkowe 3.630.740,00 
  w tym:  
  - przebudowa ul. Łąkowej i części ul. Szkolnej w Opalenicy 1.369.840,00.zł 
  - przebudowa części ul. Powstańców Wlkp. 400.000,00.zł 
  - budowa połączenia ul. Gimnazjalnej z ul. Powstańców Wlkp. i 

Młyńską - I etap 
660.000,00.zł 

  - budowa zatok postojowych wokół Pl. Piłsudskiego, chodników, 
oświetlenia parkowego i drogowego oraz przebudowa chodników od 
ul.27 Grudnia do ul. Zamkowej 

620.000,00.zł 

  - przebudowa odcinka drogi gminnej Porażyn Wieś - Łęczyce 503.000,00.zł 
  - przebudowa ul. Dworcowej - parking wraz z przedłużeniem do ul. 

Wyzwolenia - opracowanie dokumentacji 
22.900,00.zł 

  - budowa drogi łączącej parking na zapleczu cmentarza z ul. 
Wyzwolenia - opracowanie dokumentacji 

25.000,00.zł 

  - przebudowa układu komunikacyjnego pomiędzy ul.3 Maja i 
Gimnazjalną - opracowanie dokumentacji 

30.000,00.zł 

700  Gospodarka mieszkaniowa 195.350,00 
 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 30.000,00 
  1. Wydatki bieżące 30.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 30.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30.000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 165.350,00 
  1. Wydatki bieżące 165.350,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 165.350,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 350,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 165.000,00 

710  Działalność usługowa 229.500,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 195.000,00 
  1. Wydatki bieżące 195.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 195.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 195.000,00 
 71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 15.000,00 
  1. Wydatki bieżące 15.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 15.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15.000,00 
 71095 Pozostała działalność 19.500,00 
  1. Wydatki bieżące 19.500,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 19.500,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8.000,00 
  w tym:  
  - teren rekreacyjny przy ul. Gimnazjalnej 8.000,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11.500,00 
  w tym:  
  - teren rekreacyjny przy ul. Gimnazjalnej 11.500,00 

750  Administracja publiczna 4.127.152,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 321.050,00 
  w tym:  
  - środki z budżetu gminy 212.250,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10093 – Poz. 1806

 36 

  - środki z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

108.800,00 

  1. Wydatki bieżące 321.050,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 321.050,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 315.000,00 
  - środki gminy 208.048,00 
  - środki z budżetu państwa 106.952,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6.050,00 
  - środki gminy 4.202,00 
  - środki z budżetu państwa 1.848,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 121.000,00 
  1. Wydatki bieżące 121.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 6.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6.000,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 115.000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3.521.102,00 
  1. Wydatki bieżące 3.284.602,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3.281.102,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.666.464,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 614.638,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.500,00 
  2. Wydatki majątkowe 236.500,00 
  w tym:  
  - modernizacja budynku Urzędu Miejskiego 200.000,00 
  - zakup wyposażenia do archiwum 21.500,00 
  - informatyzacja Urzędu Miejskiego 15.000,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 110.000,00 
  1. Wydatki bieżące 110.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 110.000,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.000,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 109.000,00 
 75095 Pozostała działalność 54.000,00 
  1. Wydatki bieżące 54.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 33.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 33.000,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 21.000,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

2.592,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa w tym, środki z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

2.592,00 

  1. Wydatki bieżące 2.592,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2.592,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.351,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 241,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 383.881,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 226.492,00 
  1. Wydatki bieżące 191.492,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 156.492,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16.747,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 139.745,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 35.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10094 – Poz. 1806

 37 

  2. Wydatki majątkowe 35.000,00 
  w tym:  
  - zakończenie modernizacji strażnicy Dakowy Mokre 3.000,00 
  - budowa budynku garażowego wraz z zapleczem dla OSP Rudniki - 

opracowanie dokumentacji 
7.000,00 

  - zakup sprzętu dla OSP Opalenica 20.000,00 
  - zakup agregatu prądotwórczego dla OSP Łagwy 5.000,00 
 75414 Obrona cywilna 2.300,00 
  1. Wydatki bieżące 2.300,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2.300,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.300,00 
 75416 Straż Miejska 135.089,00 
  1. Wydatki bieżące 135.089,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 131.367,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 117.423,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13.944,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.722,00 
 75495 Pozostała działalność 20.000,00 
  1. Wydatki bieżące 20.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 20.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

110.000,00 

 75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 110.000,00 
  1. Wydatki bieżące 110.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 110.000,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 95.000,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15.000,00 

757  Obsługa długu publicznego 335.000,00 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 
335.000,00 

  1. Wydatki bieżące 335.000,00 
  1) na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 335.000,00 

758  Różne rozliczenia 579.000,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 579.000,00 
  1. Wydatki bieżące 121.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 121.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 121.000,00 
  w tym:  
  - rezerwa ogólna 116.000,00 
  - rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego 
5.000,00 

  2. Wydatki majątkowe 458.000,00 
  w tym, rezerwa celowa na wydatki majątkowe 458.000,00 

801  Oświata i wychowanie 20.500.768,00 
 80101 Szkoły podstawowe 7.347.537,00 
  1. Wydatki bieżące 7.332.537,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 7.098.579,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.980.486,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.118.093,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 233.958,00 
  2. Wydatki majątkowe 15.000,00 
  w tym, zakup pieca centralnego ogrzewania dla Szkoły 15.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10095 – Poz. 1806

 38 

Podstawowej w Urbanowie 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 237.410,00 
  1. Wydatki bieżące 237.410,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 236.880,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 220.780,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16.100,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 530,00 
 80104 Przedszkola 2.482.861,00 
  1. Wydatki bieżące 2.482.861,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2.367.344,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.790.575,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 576.769,00 
  2) dotacje na zadania bieżące 74.225,00 
  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 41.292,00 
 80110 Gimnazja 4.440.508,00 
  1. Wydatki bieżące 3.840.508,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3.828.591,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3.356.344,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 472.247,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 11.917,00 
  2. Wydatki majątkowe 600.000,00 
  w tym, przebudowa z nadbudową oraz adaptacją poddasza budynku 

gimnazjum na cele dydaktyczne 
600.000,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 675.600,00 
  1. Wydatki bieżące 675.600,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 675.600,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 675.600,00 
 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 704.449,00 
  1. Wydatki bieżące 704.449,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 701.449,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 597.000,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 104.449,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.000,00 
 80120 Licea ogólnokształcące 2.468.626,00 
  1. Wydatki bieżące 2.408.626,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2.399.592,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.057.456,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 342.136,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.034,00 
  2. Wydatki majątkowe 60.000,00 
  w tym, budowa sali dydaktyczno-audytoryjnej dla Zespołu Szkół w 

Opalenicy - opracowanie dokumentacji 
60.000,00 

 80130 Szkoły zawodowe 1.663.228,00 
  1. Wydatki bieżące 1.663.228,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1.659.617,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.471.654,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 187.963,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.611,00 
 80145 Komisje egzaminacyjne 1.000,00 
  1. Wydatki bieżące 1.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1.000,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.000,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 102.660,00 
  1. Wydatki bieżące 102.660,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10096 – Poz. 1806

 39 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 102.660,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 102.660,00 
 80148 Stołówki szkolne 180.633,00 
  1. Wydatki bieżące 180.633,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 180.633,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 73.883,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 106.750,00 
 80195 Pozostała działalność 196.256,00 
  1. Wydatki bieżące 196.256,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 196.256,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38.021,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 158.235,00 

851  Ochrona zdrowia 628.267,00 
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 348.267,00 
  1. Wydatki bieżące 198.267,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 198.267,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11.942,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 186.325,00 
  2. Wydatki majątkowe 150.000,00 
  w tym, modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Opalenicy 150.000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 3.500,00 
  1. Wydatki bieżące 3.500,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3.500,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.500,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 276.500,00 
  w tym:  
  - świetlice środowiskowe z elementami socjoterapii 180.410,00 
  - punkt konsultacyjno-informacyjny 13.500,00 
  - działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
42.590,00 

  - urządzanie placów zabaw przy świetlicach środowiskowych z 
elementami socjoterapii na terenie gminy 

40.000,00 

  1. Wydatki bieżące 236.500,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 235.750,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 125.122,00 
  w tym:  
  - świetlice środowiskowe z elementami socjoterapii 107.792,00 
  - działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
17.330,00 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 110.628,00 
  w tym:  
  - świetlice środowiskowe z elementami socjoterapii 71.868,00 
  - punkt konsultacyjno-informacyjny 13.500,00 
  - działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
25.260,00 

  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 750,00 
  w tym, świetlice środowiskowe z elementami socjoterapii 750,00 
  2. Wydatki majątkowe 40.000,00 
  w tym, urządzanie placów zabaw przy świetlicach środowiskowych 

z elementami socjoterapii na terenie gminy 
40.000,00 

852  Pomoc społeczna 5.372.239,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 122.000,00 
  1. Wydatki bieżące 122.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 122.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10097 – Poz. 1806

 40 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 122.000,00 
 85203 Ośrodki wsparcia 249.680,00 
  1. Wydatki bieżące 249.680,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 25.850,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22.725,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.125,00 
  2) dotacje na zadania bieżące 223.680,00 
  w tym, środki z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

223.680,00 

  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 150,00 
 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3.601.000,00 

  1. Wydatki bieżące 3.601.000,00 
  w tym:  
  - środki z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

3.505.000,00 

  - środki z budżetu gminy 96.000,00 
  w tym:  
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 206.478,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 180.855,00 
  w tym:  
  - środki z budżetu państwa 110.560,00 
  - środki z budżetu gminy 70.295,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25.623,00 
  w tym:  
  - środki z budżetu państwa 9.118,00 
  - środki z budżetu gminy 16.505,00 
  2) dotacje na zadania bieżące 8.000,00 
  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.386.522,00 
  w tym:  
  - środki z budżetu państwa 3.385.322,00 
  - środki z budżetu gminy 1.200,00 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

12.974,00 

  1. Wydatki bieżące 12.974,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 12.974,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12.974,00 
  w tym:  
  - środki z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

2.300,00 

  - środki z budżetu gminy 10.674,00 
 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 
129.424,00 

  1. Wydatki bieżące 129.424,00 
  1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 129.424,00 
  w tym:  
  - środki z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin 
29.424,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10098 – Poz. 1806

 41 

  - środki z budżetu gminy 100.000,00 
 85215 Dodatki mieszkaniowe 93.500,00 
  1. Wydatki bieżące 93.500,00 
  1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 93.500,00 
 85216 Zasiłki stałe 119.514,00 
  1. Wydatki bieżące 119.514,00 
  1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 119.514,00 
  w tym, środki z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 
119.514,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 904.147,00 
  1. Wydatki bieżące 904.147,00 
  w tym:  
  - środki z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin 
45.567,00 

  - środki z budżetu gminy 858.580,00 
  w tym:  
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 897.147,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 780.670,00 
  w tym:  
  - środki z budżetu państwa 41.602,00 
  - środki z budżetu gminy 739.068,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 116.477,00 
  w tym:  
  - środki z budżetu państwa 3.965,00 
  - środki z budżetu gminy 112.512,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7.000,00 
  w tym, środki z budżetu gminy 7.000,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 30.000,00 
  1. Wydatki bieżące 30.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 30.000,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30.000,00 
 85295 Pozostała działalność 110.000,00 
  1. Wydatki bieżące 110.000,00 
  1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 110.000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18.746,50 
 85395 Pozostała działalność 18.746,50 
  1. Wydatki bieżące 18.746,50 
  1) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań j.s.t. 

18.746,50 

  w tym:  
  - projekt "Mały Odkrywca w Przedszkolu - W zaczarowanym świecie 

nauki" realizowany w Przedszkolu Nr 1 w Opalenicy 
9.367,50 

  - projekt "Mały Odkrywca w Przedszkolu - W krainie radości" 
realizowany w Przedszkolu Nr 1 w Opalenicy 

9.379,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 296.260,00 
 85401 Świetlice szkolne 295.260,00 
  1. Wydatki bieżące 295.260,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 294.597,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 279.047,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15.550,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 663,00 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów 1.000,00 
  1. Wydatki bieżące 1.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10099 – Poz. 1806

 42 

  1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.836.063,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3.954.000,00 
  1. Wydatki bieżące 24.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 24.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24.000,00 
  2.  Wydatki majątkowe 3.930.000,00 
  w tym:  
  - budowa kanalizacji sanitarnej w części Opalenicy i w miejscowości 

Sielinko 
3.800.000,00 

  w tym:  
  Zadanie nr 1. Kanalizacja sanitarna i przepompownie w 

miejscowości Sielinko i Opalenica w ulicach Młyńskiej, Klonowej, 
Powstańców Wielkopolskich oraz części ul. 3 Maja, Półwiejskiej i 
Rolnej. 

1.880.000,00 

  Zadanie nr 2. Kanalizacji sanitarna wraz z przyłączami i 
przepompowniami w Opalenicy w części ulic: 5 Stycznia, Łąkowej, 
Poznańskiej, 27 Grudnia oraz w ulicach Kolonia, Wiejska i 
Przemysłowa. 

1.000.000,00 

  Zadanie nr 5. Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami i 
przepompowniami w ulicach Nowej, Polnej, Dąbrowskiego, Staszica, 
Krętej, Słodkiej, Skośnej, Poprzecznej. 

920.000,00 

  - budowa kanalizacji sanitarnej w Opalenicy na zapleczu ul. 
Poznańskiej na odcinku od zaułka do ul. Niegolewskich 

60.000,00 

  - budowa kanalizacji sanitarnej ul. Wyzwolenia i Nowotomyska i 
część ul. Spokojnej - opracowanie dokumentacji 

40.000,00 

  - budowa kanalizacji sanitarnej ul. Energetyczna, Różana, 
Magnoliowa i Jaśminowa - opracowanie dokumentacji 

30.000,00.zł 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 734.200,00 
  1. Wydatki bieżące 726.200,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 708.100,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 520.000,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 188.100,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 18.100,00 
  2. Wydatki majątkowe 8.000,00 
  w tym, zakup garażu do ciągnika i wiaty magazynowej 8.000,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 125.000,00 
  1. Wydatki bieżące 105.500,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 105.500,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 105.500,00 
  2. Wydatki majątkowe 19.500,00 
  w tym, zakup sprzętu 19.500,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 800,00 
  1. Wydatki bieżące 800,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 800,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 800,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 880.000,00 
  1. Wydatki bieżące 820.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 820.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 820.000,00 
  2. Wydatki majątkowe 60.000,00 
  w tym:  
  - budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Uścięcice 10.000,00 
  - budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Troszczyn 25.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10100 – Poz. 1806

 43 

  - budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Rudniki 25.000,00 
 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych 
5.000,00 

  1. Wydatki bieżące 5.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000,00 
 90095 Pozostała działalność 137.063,00 
  1. Wydatki bieżące 72.063,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 72.063,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38.563,00 
  w tym:  
  - szalety miejskie 22.100,00 
  - pozostałe usługi 16.463,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 33.500,00 
  w tym:  
  - szalety miejskie 12.300,00 
  - pozostałe usługi 1.200,00 
  - dokumentacje techniczne 20.000,00 
  2. Wydatki majątkowe 65.000,00 
  w tym, zagospodarowanie terenu Parku Miejskiego w Opalenicy 65.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.081.200,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1.466.200,00 
  1. Wydatki bieżące 1.136.200,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 236.200,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.350,00 
  w tym, środki wyodrębnione dla samorządów wsi 5.350,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 230.850,00 
  z tego, środki wyodrębnione dla samorządów wsi 128.850,00 
  2) dotacje na zadania bieżące 900.000,00 
  2. Wydatki majątkowe 330.000,00 
  w tym, przebudowa budynku sali wiejskiej w Jastrzębnikach 330.000,00 
 92116 Biblioteki 500.000,00 
  1. Wydatki bieżące 500.000,00 
  1) dotacje na zadania bieżące 500.000,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5.000,00 
  1. Wydatki bieżące 5.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5.000,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.000,00 
 92195 Pozostała działalność 110.000,00 
  1. Wydatki bieżące 110.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 110.000,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20.000,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 90.000,00 

926  Kultura fizyczna i sport 1.266.300,00 
 92601 Obiekty sportowe 156.300,00 
  1. Wydatki bieżące 156.300,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 156.300,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12.000,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 144.300,00 
 92604 Instytucje kultury fizycznej 780.000,00 
  1. Wydatki bieżące 780.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 779.300,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 553.049,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 226.251,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10101 – Poz. 1806

 44 

  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 700,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 250.000,00 
  1. Wydatki bieżące 250.000,00 
  1) dotacje na zadania bieżące 250.000,00 
 92695 Pozostała działalność 80.000,00 
  1. Wydatki bieżące 60.000,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 56.000,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.500,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 54.500,00 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.000,00 
  2. Wydatki majątkowe 20.000,00 
  w tym, zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w m. 

Rudniki 
20.000,00 

  RAZEM 48.695.518,50 
  w tym:  
  1. Wydatki bieżące 36.827.778,50 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 30.165.240,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21.408.331,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8.756.909,00 
  2) dotacje na zadania bieżące 1.955.905,00 
  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.352.887,00 
  4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań j.s.t. 

18.746,50 

  5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez j.s.t., 
przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 

0,00 

  6) obsługę długu jednostek samorządu terytorialnego 335.000,00 
  2. Wydatki majątkowe 11.867.740,00 
 

Załącznik nr 3 
do uchwały Nr XXX/262/2009 

Rady Miejskiej w Opalenicy 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2010 r. 
 
         (w złotych) 

Klasyfikacja 

Dział Rozdz. § 
Nazwa 

Dotacje na 
realizację 
zadań z 
zakresu 

administracji 
rządowej 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizację 

zadań z 
zakresu 

administracji 
rządowej 

750   Administracja publiczna 108.800,00 108.800,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 108.800,00 108.800,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

108.800,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  90.985,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  13.737,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy  2.230,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń  1.848,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10102 – Poz. 1806

 45 

socjalnych 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2.592,00 2.592,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2.592,00 2.592,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

2.592,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  302,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy  49,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  2.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  241,00 
852   Pomoc społeczna 3.730.980,00 3.730.980,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 223.680,00 223.680,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

223.680,00  

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 223.680,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3.505.000,00 3.505.000,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

3.505.000,00  

  3110 Świadczenia społeczne  3.385.322,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  64.000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  7.760,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  37.200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy  1.600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  7.018,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
 2.100,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

2.300,00 2.300,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

2.300,00  

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  2.300,00 
   RAZEM 3.842.372,00 3.842.372,00 

 
II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2010 r. 
 

Klasyfikacja 
Dział Rozdz. § 

Nazwa Plan 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10103 – Poz. 1806

 46 

852   Pomoc społeczna 8.000,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 8.000,00 
  0830 Wpływy z usług 8.000,00 
   RAZEM 8.000,00 
 

Załącznik nr 4 
do uchwały Nr XXX/262/2009 

Rady Miejskiej w Opalenicy 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
WYDATKI W 2010r., ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WSPÓLNYCH REALIZOWANYCH W 

DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
 
          w złotych 

Klasyfikacja 
Dział Rozdz. § 

Nazwa zadania Dochody Wydatki 

801   Oświata i wychowanie 7.425,00 7.425,00 
 80104  Przedszkola 7.425,00 7.425,00 
  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

7.425,00  

   w tym, dotacja celowa od Gminy Buk z tytułu 
uczęszczania dzieci z terenu Gminy Buk do 
niepublicznego przedszkola 

7.425,00  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

 7.425,00 

   RAZEM 7.425,00 7.425,00 
 

Załącznik nr 5 
do uchwały Nr XXX/262/2009 

Rady Miejskiej w Opalenicy 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH NA ROK BUDŻETOWY 2010 

 
           (w złotych) 

Dział Rozdz. Nazwa jednostki pomocniczej Kwota 
1 2 3 4 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 134.200,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 134.200,00 
  1.Wydatki bieżące 134.200,00 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 134.200,00 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.350,00 
  w tym:  
  - Uścięcice 5.350,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 128.850,00 
  w tym:  
  - Dakowy Mokre 5.000,00 
  - Jastrzębniki 5.000,00 
  - Kopanki 5.000,00 
  - Kozłowo 5.000,00 
  - Łagwy 9.500,00 
  - Łęczyce 11.000,00 
  - Niegolewo 5.700,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10104 – Poz. 1806

 47 

  - Porażyn 5.000,00 
  - Porażyn Dworzec 5.000,00 
  - Rudniki 21.000,00 
  - Sielinko 5.000,00 
  - Terespotockie 5.000,00 
  - Troszczyn 5.000,00 
  - Urbanowo 5.500,00 
  - Uścięcice 9.650,00 
  - Wojnowice 21.500,00 
  RAZEM 134.200,00 

 
Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XXX/262/2009 
Rady Miejskiej w Opalenicy 

z dnia 29 grudnia 2009 r. 
 

WYDATKI INWESTYCYJNE NA 2010 ROK 
 
          (w złotych) 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
  I. Inwestycje jednostek (§6050): 11.265.740,00 

010 01010 budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w m. 
Urbanowo 

2.200.000,00 

010 01010 budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni w 
Wojnowicach 

10.000,00 

600 60016 przebudowa ul. Łąkowej i części ul. Szkolnej w Opalenicy 1.369.840,00 
600 60016 przebudowa części ul. Powstańców Wlkp. 400.000,00 
600 60016 budowa połączenia ul. Gimnazjalnej z ul. Powstańców 

Wlkp. i Młyńską - I etap 
660.000,00 

600 60016 budowa zatok postojowych wokół Pl. Piłsudskiego, 
chodników, oświetlenia parkowego i drogowego oraz 
przebudowa chodników od ul. 27 Grudnia do ul. Zamkowej 

620.000,00 

600 60016 przebudowa odcinka drogi gminnej Porażyn Wieś - Łęczyce 503.000,00 
600 60016 przebudowa ul. Dworcowej - parking wraz z przedłużeniem 

do ul. Wyzwolenia - opracowanie dokumentacji 
22.900,00 

600 60016 budowa drogi łączącej parking na zapleczu cmentarza z ul. 
Wyzwolenia - opracowanie dokumentacji 

25.000,00 

600 60016 przebudowa układu komunikacyjnego pomiędzy ul. 3 Maja i 
Gimnazjalną - opracowanie dokumentacji 

30.000,00 

750 75023 modernizacja budynku Urzędu Miejskiego 200.000,00 
754 75412 zakończenie modernizacji strażnicy Dakowy Mokre 3.000,00 
754 75412 budowa budynku garażowego wraz z zapleczem dla OSP 

Rudniki - opracowanie dokumentacji 
7.000,00 

801 80110 przebudowa z nadbudową oraz adaptacją poddasza 
budynku gimnazjum na cele dydaktyczne 

600.000,00 

801 80120 budowa sali dydaktyczno-audytoryjnej dla Zespołu Szkół w 
Opalenicy - opracowanie dokumentacji 

60.000,00 

851 85121 modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Opalenicy 150.000,00 
900 90001 budowa kanalizacji sanitarnej w części Opalenicy i w 

miejscowości Sielinko 
3.800.000,00 

  w tym:  
  Zadanie nr 1. Kanalizacja sanitarna i przepompownie w 

miejscowości Sielinko i Opalenica w ulicach 
 

  Młyńskiej, Klonowej, Powstańców Wielkopolskich oraz 
części ul.  3 Maja, Półwiejskiej i Rolnej. 

1.880.000,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10105 – Poz. 1806

 48 

  Zadanie nr 2. Kanalizacji sanitarna wraz z przyłączami i 
przepompowniami w Opalenicy 

 

  w części ulic: 5 Stycznia, Łąkowej, Poznańskiej, 27 
Grudnia oraz w ulicach Kolonia, 

 

  Wiejska i Przemysłowa. 1.000.000,00 
  Zadanie nr 5. Kanalizacja sanitarna wraz z przyłączami i 

przepompowniami w ulicach 
 

  Nowej, Polnej, Dąbrowskiego, Staszica, Krętej, Słodkiej, 
Skośnej, Poprzecznej. 

920.000,00 

900 90001 budowa kanalizacji sanitarnej w Opalenicy na zapleczu ul. 
Poznańskiej na odcinku od zaułka do ul. Niegolewskich 

 

900 90001 budowa kanalizacji sanitarnej ul. Wyzwolenia i 
Nowotomyska i część ul. Spokojnej - opracowanie 
dokumentacji 

40.000,00 

900 90001 budowa kanalizacji sanitarnej ul. Energetyczna, Różana, 
Magnoliowa i Jaśminowa - opracowanie dokumentacji 

30.000,00 

900 90015 budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Uścięcice 10.000,00 
900 90015 budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Troszczyn 25.000,00 
900 90015 budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Rudniki 25.000,00 
900 90095 zagospodarowanie terenu Parku Miejskiego w Opalenicy 65.000,00 
921 92109 przebudowa budynku sali wiejskiej w Jastrzębnikach 330.000,00 
926 92695 zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w m. 

Rudniki 
20.000,00 

  II. Zakupy inwestycyjne jednostek (§6060): 144.000,00 
750 75023 zakup wyposażenia do archiwum 21.500,00 
750 75023 informatyzacja Urzędu Miejskiego 15.000,00 
754 75412 zakup sprzętu dla OSP Opalenica 20.000,00 
754 75412 zakup agregatu prądotwórczego dla OSP Łagwy 5.000,00 
801 80101 zakup pieca centralnego ogrzewania dla Szkoły 

Podstawowej w Urbanowie 
15.000,00 

851 85154 urządzanie placów zabaw przy świetlicach 
środowiskowych z elementami socjoterapii na terenie 
gminy 

40.000,00 

900 90003 zakup garażu do ciągnika i wiaty magazynowej 8.000,00 
900 90004 zakup sprzętu 19.500,00 

  III. Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne (§ 6800): 458.000,00 
758 75818 rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 458.000,00 

  OGÓŁEM 11.867.740,00 
  źródła finansowania  
  - środki z budżetu gminy 11.867.740,00 

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10106 – Poz. 1806

 
49

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
7
 

do
 u

ch
w

ał
y 

N
r 

X
X

X
/2

6
2
/2

0
0
9
 

R
ad

y 
M

ie
js

ki
ej

 w
 O

pa
le

ni
cy

 
z 

dn
ia

 2
9
 g

ru
dn

ia
 2

0
0
9
 r

. 
 

W
Y

D
A

T
K

I 
N

A
 W

IE
LO

LE
T
N

IE
 P

R
O

G
R
A

M
Y

 I
N

W
ES

T
Y

C
Y

JN
E 

W
 L

A
T
A

C
H

 2
0
1
0
-2

0
1
2
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(w
 z
ło

ty
ch

) 
K

la
sy

fi
ka

cj
a 

Pl
an

ow
an

e 
na

kł
ad

y 

D
zi

ał
 

R
oz

dz
. 

§
 

N
az

w
a 

za
da

ni
a 

Je
dn

os
tk

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

od
po

w
ie

dz
ia

ln
a 

za
 r

ea
liz

ac
ję

 
lu

b 
ko

or
dy

nu
ją

ca
 

O
kr

es
 

re
al

iz
ac

ji 

Łą
cz

ne
 

na
kł

ad
y 

fi
na

ns
ow

e 

ro
k 

bu
dż

et
ow

y 
2
0
1
0
 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

C
el

 p
ro

gr
am

u 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

0
1
0
 

0
1
0
1
0
 

6
0
5
0
 

bu
do

w
a 

ka
na

liz
ac

ji 
sa

ni
ta

rn
ej

 
i o

cz
ys

zc
za

ln
i ś

ci
ek

ów
 w

 m
. 

U
rb

an
ow

o 

G
m

in
a 

O
pa

le
ni

ca
 

2
0
0
9
-

2
0
1
1
 

4
.9

2
5
.0

0
0
 

2
.2

0
0
.0

0
0
 

2
.7

1
5
.0

0
0
 

- 
Po

dn
ie

si
en

ia
 

st
an

da
rd

u 
ży

ci
a 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

 
po

pr
ze

z 
bu

do
w

ę 
ka

na
liz

ac
ji 

sa
ni

ta
rn

ej
 i 

oc
zy

sz
cz

al
ni

 
śc

ie
kó

w
 w

 m
. 

U
rb

an
ow

o.
 

0
1
0
 

0
1
0
1
0
 

6
0
5
0
 

bu
do

w
a 

ka
na

liz
ac

ji 
sa

ni
ta

rn
ej

 
i o

cz
ys

zc
za

ln
i w

 
W

oj
no

w
ic

ac
h 

G
m

in
a 

O
pa

le
ni

ca
 

2
0
0
8
-

2
0
1
0
 

2
0
7
.9

0
0
 

1
0
.0

0
0
 

- 
- 

Po
dn

ie
si

en
ia

 
st

an
da

rd
u 

ży
ci

a 
m

ie
sz

ka
ńc

ów
 

po
pr

ze
z 

bu
do

w
ę 

ka
na

liz
ac

ji 
sa

ni
ta

rn
ej

 i 
oc

zy
sz

cz
al

ni
 

śc
ie

kó
w

 w
 m

. 
W

oj
no

w
ic

e.
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10107 – Poz. 1806

 
50

 

9
0
0
 

9
0
0
0
1
 

6
0
5
0
 

bu
do

w
a 

ka
na

liz
ac

ji 
sa

ni
ta

rn
ej

 
w

 c
zę

śc
i O

pa
le

ni
cy

 i 
w

 
m

ie
js

co
w

oś
ci

 S
ie

lin
ko

 

G
m

in
a 

O
pa

le
ni

ca
 

2
0
0
8
-

2
0
1
3
 

2
5
.5

5
9
.7

0
0
 

3
.8

0
0
.0

0
0
 

6
.7

1
5
.0

0
0
 

- 
Po

dn
ie

si
en

ia
 

st
an

da
rd

u 
ży

ci
a 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

 w
 

cz
ęś

ci
 O

pa
le

ni
cy

 
i w

 m
ie

js
co

w
oś

ci
 

S
ie

lin
ko

 p
op

rz
ez

 
bu

do
w

ę 
ka

na
liz

ac
ji 

sa
ni

ta
rn

ej
. 

 
 

 
Z
ad

an
ie

 n
r 

1
. 

K
an

al
iz

ac
ja

 
sa

ni
ta

rn
a 

i p
rz

ep
om

po
w

ni
e 

w
 

m
ie

js
co

w
oś

ci
 S

ie
lin

ko
 i 

O
pa

le
ni

ca
 w

 u
lic

ac
h 

M
ły

ńs
ki

ej
, 

K
lo

no
w

ej
, 

Po
w

st
ań

có
w

 W
ie

lk
op

ol
sk

ic
h 

or
az

 c
zę

śc
i u

l. 
3
 M

aj
a,

 
Pó

łw
ie

js
ki

ej
 i 

R
ol

ne
j 

 
2
0
0
8
-

2
0
1
1
 

3
.6

4
8
.6

1
6
 

1
.8

8
0
.0

0
0
 

7
1
5
.0

0
0
 

- 
 

 
 

 
Z
ad

an
ie

 n
r 

2
. 

K
an

al
iz

ac
ja

 
sa

ni
ta

rn
a 

w
ra

z 
z 

pr
zy

łą
cz

am
i 

i p
rz

ep
om

po
w

ni
am

i w
 

O
pa

le
ni

cy
 w

 c
zę

śc
i u

lic
: 

5
 

S
ty

cz
ni

a,
 Ł

ąk
ow

ej
, 

Po
zn

ań
sk

ie
j, 

2
7
 G

ru
dn

ia
 o

ra
z 

w
 u

lic
ac

h 
K

ol
on

ia
, 

W
ie

js
ka

 i 
Pr

ze
m

ys
ło

w
a 

 
2
0
0
9
-

2
0
1
3
 

6
.2

4
8
.0

0
0
 

1
.0

0
0
.0

0
0
 

2
.5

0
0
.0

0
0
 

- 
 

 
 

 
Z
ad

an
ie

 n
r 

3
. 

B
ud

ow
a 

ka
na

liz
ac

ji 
sa

ni
ta

rn
ej

 w
 

O
pa

le
ni

cy
 w

 u
lic

y:
 

N
ie

go
le

w
sk

ic
h,

 K
ol

ej
ow

ej
, 

Z
ie

lo
ne

j, 
K

w
ia

to
w

ej
, 

S
zk

ol
ne

j 
i c

zę
śc

io
w

o 
Łą

ko
w

ej
 i 

Po
zn

ań
sk

ie
j w

ra
z 

z 
pr

zy
łą

cz
am

i i
 p

rz
ep

om
po

w
ni

ą 

 
2
0
0
8
-

2
0
0
9
 

5
4
2
.4

2
0
 

- 
- 

- 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10108 – Poz. 1806

 
51

 

 
 

 
Z
ad

an
ie

 n
r 

4
. 

S
ie

ć 
ka

na
liz

ac
ji 

sa
ni

ta
rn

ej
 z

 p
rz

ep
om

po
w

ni
ą 

i 
ru

ro
ci

ąg
ie

m
 t

ło
cz

ny
m

: 
O

pa
le

ni
ca

 u
lic

a 
Pa

rk
ow

a,
 

Pa
rk

 M
ie

js
ki

 i 
S
ta

di
on

 M
ie

js
ki

 

 
2
0
0
8
-

2
0
0
9
 

3
5
8
.9

0
0
 

- 
- 

- 
 

 
 

 
Z
ad

an
ie

 n
r 

5
. 

K
an

al
iz

ac
ja

 
sa

ni
ta

rn
a 

w
ra

z 
z 

pr
zy

łą
cz

am
i 

i p
rz

ep
om

po
w

ni
am

i w
 

ul
ic

ac
h 

N
ow

ej
, 

Po
ln

ej
, 

D
ąb

ro
w

sk
ie

go
, 

S
ta

sz
ic

a,
 

K
rę

te
j, 

S
ło

dk
ie

j, 
S
ko

śn
ej

, 
Po

pr
ze

cz
ne

j 

 
2
0
0
9
-

2
0
1
2
 

9
.0

0
0
.0

0
0
 

9
2
0
.0

0
0
 

3
.5

0
0
.0

0
0
 

- 
 

9
2
1
 

9
2
1
0
9
 

6
0
5
0
 

pr
ze

bu
do

w
a 

bu
dy

nk
u 

sa
li 

w
ie

js
ki

ej
 w

 J
as

tr
zę

bn
ik

ac
h 

G
m

in
a 

O
pa

le
ni

ca
 

2
0
0
9
-

2
0
1
0
 

3
4
0
.0

0
0
 

3
3
0
.0

0
0
 

- 
- 

Po
dn

ie
si

en
ia

 
st

an
da

rd
u 

ży
ci

a 
m

ie
sz

ka
ńc

ów
 w

 
Ja

st
rz

ęb
ni

ka
ch

 
po

pr
ze

z 
pr

ze
bu

do
w

ę 
bu

dy
nk

u 
sa

li 
w

ie
js

ki
ej

 w
 

Ja
st

rz
ęb

ni
ka

ch
. 

R
az

em
 

3
1
.0

3
2
.6

0
0
 

6
.3

4
0
.0

0
0
 

9
.4

3
0
.0

0
0
 

- 
X

X
X

 
 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
8
 

do
 u

ch
w

ał
y 

N
r 

X
X

X
/2

6
2
/2

0
0
9
 

R
ad

y 
M

ie
js

ki
ej

 w
 O

pa
le

ni
cy

 
z 

dn
ia

 2
9
 g

ru
dn

ia
 2

0
0
9
 r

. 
 

W
Y

D
A

T
K

I 
N

A
 P

R
O

G
R
A

M
Y

 I 
PR

O
JE

K
T
Y

 Z
E 

Ś
R
O

D
K

Ó
W

 Z
 B

U
D

Ż
ET

U
 U

E,
 E

FT
A

 I
 I
N

N
Y

C
H

 Ś
R
O

D
K

Ó
W

  
Z
E 

Ź
R
Ó

D
EŁ

 Z
A

G
R
A

N
IC

Z
N

Y
C

H
 N

IE
PO

D
LE

G
A

JĄ
C

Y
C

H
 Z

W
R
O

T
O

W
I 

 
K

os
zt

 
ca

łk
ow

it
y 

pr
oj

ek
tu

 
Pl

an
 2

0
1
0
 

Pl
an

 2
0
1
1
 

Pl
an

 
2
0
1
2
 

w
 t

ym
 

K
la

sy
fi
ka

cj
a 

(r
oz

dz
ia

ł) 
N

az
w

a 
za

da
ni

a 
Je

dn
os

tk
a 

re
al

iz
uj

ąc
a 

pr
og

ra
m

 

R
ok

 
ro

zp
oc

zę
ci

a 
R
ok

 
za

ko
ńc

ze
ni

a 

śr
od

ki
 z

 b
ud

że
tu

 U
E,

 E
FT

A
 i 

in
ne

 ś
ro

dk
i z

e 

C
el

 z
ad

an
ia

 

śr
od

ki
 z

 b
ud

że
tu

 U
E,

 E
FT

A
 i 

in
ne

 ś
ro

dk
i z

e



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10109 – Poz. 1806

 
52

 

źr
ód

eł
 z

ag
r.

 n
ie

po
dl

eg
aj

ąc
e 

zw
ro

to
w

i 
 

 
 

 
 

śr
od

ki
 z

 b
ud

że
tu

 k
ra

jo
w

eg
o 

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

9
5
.6

7
3
,6

0
 

0
,0

0
 

1
9
.1

3
4
,7

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
0
1
0
1
 

Fu
nd

ac
ja

 R
oz

w
oj

u 
S
ys

te
m

u 
Ed

uk
ac

ji 
- 

N
ar

od
ow

a 
A

ge
nc

ja
 

Pr
og

ra
m

u 
"U

cz
en

ie
 

si
ę 

pr
ze

z 
ca

łe
 ż

yc
ie

" 
C

O
M

EN
IU

S
 

Pa
rt

ne
rs

ki
 P

ro
je

kt
 

C
om

en
iu

sa
 

S
zk

oł
a 

Po
ds

ta
w

ow
a 

im
. 

B
er

na
rd

a 
C

hr
za

no
w

sk
ie

go
 

w
 W

oj
no

w
ic

ac
h 

2
0
0
9
 

2
0
1
1
 

9
5
.6

7
3
,6

0
 

0
,0

0
 

1
9
.1

3
4
,7

2
 

0
,0

0
 

Pr
og

ra
m

 
ed

uk
ac

yj
ny

 m
aj

ąc
y 

na
 c

el
u 

po
dn

ie
si

en
ie

 
at

ra
kc

yj
no

śc
i z

aj
ęć

 
po

pr
ze

z 
ró

żn
e 

fo
rm

y 
ak

ty
w

no
śc

i 
uc

zn
ió

w
 

ro
zw

ija
ją

ce
 

ko
m

pe
te

nc
je

 
kl

uc
zo

w
e.

 
Po

dn
ie

si
en

ie
 

św
ia

do
m

oś
ci

 
eu

ro
pe

js
ki

ej
 

uc
zn

ió
w

 i 
w

ła
sn

ej
 

na
ro

do
w

ej
 

os
ob

ow
oś

ci
. 

1
5
3
.9

9
6
,6

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
3
0
.8

9
7
,1

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
5
3
9
5
 

Pr
og

ra
m

 O
pe

ra
cy

jn
y 

K
ap

it
ał

 L
ud

zk
i 

Pr
io

ry
te

t 
V

II 
Pr

om
oc

ja
 

in
te

gr
ac

ja
 s

po
łe

cz
ne

j 
w

 r
am

ac
h 

Pr
og

ra
m

u 
D

zi
ał

an
ie

 7
.1

 R
oz

w
ój

 
i u

po
w

sz
ec

hn
ia

ni
e 

ak
ty

w
ne

j i
nt

eg
ra

cj
i w

 
ra

m
ac

h 
Pr

og
ra

m
u 

Po
dd

zi
ał

an
ie

 7
.1

.1
 

R
oz

w
ój

 i 
up

ow
sz

ec
hn

ia
ni

e 
ak

ty
w

ne
j i

nt
eg

ra
cj

i 
pr

ze
z 

oś
ro

dk
i p

om
oc

y 
sp

oł
ec

zn
ej

 -
 p

ro
je

kt
y 

sy
st

em
ow

e 
w

 

O
śr

od
ek

 
Po

m
oc

y 
S
po

łe
cz

ne
j w

 
O

pa
le

ni
cy

 

2
0
0
8
 

2
0
1
3
 

2
3
.0

9
9
,5

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

M
ot

yw
ow

an
ie

 d
o 

dz
ia

ła
ni

a 
w

 s
fe

rz
e 

sp
oł

ec
zn

ej
 i 

za
w

od
ow

ej
, 

po
dn

ie
si

en
ie

 
po

zi
om

u 
i j

ak
oś

ci
 

ży
ci

a 
be

ne
fi
cj

en
tó

w
 

ko
rz

ys
ta

ją
cy

ch
 z

 
po

m
oc

y 
O

śr
od

ka
 

Po
m

oc
y 

S
po

łe
cz

ne
j 

w
 O

pa
le

ni
cy

. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10110 – Poz. 1806

 
53

 

 
ra

m
ac

h 
Pr

og
ra

m
u;

 
T
yt

uł
 P

ro
je

kt
u 

"W
 

dr
od

ze
 d

o 
ak

ty
w

no
śc

i"
 

 
 

 
 

4
9
.9

3
2
,5

0
 

9
.3

6
7
,5

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
2
.4

4
2
,6

2
 

7
.9

6
2
,3

7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
5
3
9
5
 

Pr
og

ra
m

 O
pe

ra
cy

jn
y 

K
ap

it
ał

 L
ud

zk
i 

(P
O

K
L)

, 
Pr

io
ry

te
t 

IX
 

"R
oz

w
ój

 
w

yk
sz

ta
łc

en
ia

 i 
ko

m
pe

te
nc

ji 
w

 
re

gi
on

ac
h"

 D
zi

ał
an

ia
 

9
.5

 "
O

dd
ol

ne
 

in
ic

ja
ty

w
y 

ed
uk

ac
yj

ne
 n

a 
ob

sz
ar

ac
h 

w
ie

js
ki

ch
" 

T
yt

uł
 P

ro
je

kt
u 

”M
ał

y 
O

dk
ry

w
ca

 w
 

Pr
ze

ds
zk

ol
u 

- 
W

 
za

cz
ar

ow
an

ym
 

św
ie

ci
e 

na
uk

i”
 

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

N
r 

1
w

 O
pa

le
ni

cy
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

7
.4

8
9
,8

8
 

1
.4

0
5
,1

3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

W
sz

ec
hs

tr
on

na
 

st
ym

ul
ac

ja
 r

oz
w

oj
u 

7
5
 d

zi
ec

i p
op

rz
ez

 
ra

do
sn

ą 
za

ba
w

ę 
w

 
cz

yt
an

iu
 z

 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 

no
w

oc
ze

sn
yc

h 
po

m
oc

y 
dy

da
kt

yc
zn

yc
h 

i 
m

et
od

 p
ra

cy
. 

4
9
.9

5
7
,0

0
 

9
.3

7
9
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
2
.4

6
3
,4

5
 

7
.9

7
2
,1

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
5
3
9
5
 

Pr
og

ra
m

 O
pe

ra
cy

jn
y 

K
ap

it
ał

 L
ud

zk
i 

(P
O

K
L)

, 
Pr

io
ry

te
t 

IX
 

"R
oz

w
ój

 
w

yk
sz

ta
łc

en
ia

 i 
ko

m
pe

te
nc

ji 
w

 
re

gi
on

ac
h"

D
zi

ał
an

ia
 

9
.5

 "
O

dd
ol

ne
 

in
ic

ja
ty

w
y 

ed
uk

ac
yj

ne
 n

a 
ob

sz
ar

ac
h 

w
ie

js
ki

ch
" 

T
yt

uł
 P

ro
je

kt
u 

”M
ał

y 
O

dk
ry

w
ca

 w
 

Pr
ze

ds
zk

ol
u 

- 
W

 
kr

ai
ni

e 
ra

do
śc

i”
 

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

N
r 

1
w

 O
pa

le
ni

cy
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

7
.4

9
3
,5

5
 

1
.4

0
6
,8

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

W
yr

ów
ny

w
an

ie
 

sz
an

s 
ed

uk
ac

yj
ny

ch
 i 

w
sp

ie
ra

ni
e 

ro
zw

oj
u 

7
5
 d

zi
ec

i z
 t

er
en

u 
m

ał
eg

o 
m

ia
st

a 
po

pr
ze

z 
na

by
w

an
ie

 
pr

ze
z 

dz
ie

ci
 

no
w

yc
h 

w
ia

do
m

oś
ci

 i 
um

ie
ję

tn
oś

ci
 

po
pr

ze
z 

ko
rz

ys
ta

ni
e 

z 
no

w
oc

ze
sn

yc
h 

te
ch

ni
k 

z 
w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 

śr
od

kó
w

 
au

di
ow

iz
ua

ln
yc

h.
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10111 – Poz. 1806

 
54

 

R
az

em
 

3
4
9
.5

5
9
,7

8
 

1
8
.7

4
6
,5

0
 

1
9
.1

3
4
,7

2
 

0
,0

0
 

w
 t

ym
 f

in
an

so
w

an
ie

 ś
ro

dk
am

i z
e 

źr
ód

eł
 z

ag
ra

ni
cz

ny
ch

, 
ni

ep
od

le
ga

ją
cy

ch
 

zw
ro

to
w

i 
2
1
5
.8

0
3
,2

5
 

1
5
.9

3
4
,5

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

w
 t

ym
 f

in
an

so
w

an
ie

 ś
ro

dk
am

i z
 b

ud
że

tu
 k

ra
jo

w
eg

o 
1
3
3
.7

5
6
,5

3
 

2
.8

1
1
,9

8
 

1
9
.1

3
4
,7

2
 

0
,0

0
 

X
X

X
 

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10112 – Poz. 1806

 55 

Załącznik nr 9 
do uchwały Nr XXX/262/2009 

Rady Miejskiej w Opalenicy 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2010 ROK 

 
           (w złotych) 

Treść § Plan 
1 2 3 

PRZYCHODY  9.532.000,00 
w tym:   
1) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych §931 9.000.000,00 
2) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym §952 532.000,00 
w tym, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu 

 532.000,00 

ROZCHODY  796.932,00 
w tym:   
1) wykup innych papierów wartościowych §982 600.000,00 
2) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów §992 196.932,00 
 

Załącznik nr 10 
do uchwały Nr XXX/262/2009 

Rady Miejskiej w Opalenicy 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
DOTACJE UDZIELONE W 2010 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 

NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
 
        (w złotych) 

z tego: 

Dział Rozdz. Treść Kwota dotacji podmiotowej przed-
mioto-
wej 

celowej 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 1.408.000,00 1.400.000,00 0,00 8.000,00 
  Nazwa jednostki:     

852 85212 Wojewoda Wielkopolski 8.000,00 - - 8.000,00 
  w tym, zwrot dotacji 

celowej wykorzystanej 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
pobranej w nadmiernej 
wysokości) 

    

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury „Taklamakan” w 
Opalenicy 

900.000,00 900.000,00 - - 

921 92116 Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Opalenica 

500.000,00 500.000,00 - - 

II. Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych 

547.905,00 74.225,00 0,00 473.680,00 

  Nazwa zadania:     
801 80104 Prowadzenie niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
w tym, Akademia 
Maluchów w Opalenicy 

74.225,00 74.225,00 - - 

852 85203 Prowadzenie 223.680,00 - - 223.680,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10113 – Poz. 1806

 56 

Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Opalenicy 

926 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu w tym, 
zadania w zakresie 
upowszechniania kultury 
fizycznej, sportu i rekreacji 
wśród mieszkańców 
gminy, w tym 
prowadzenie zajęć 
sportowych i 
organizowanie imprez 

250.000,00 - - 250.000,00 

  RAZEM 1.955.905,00 1.474.225,00 0,00 481.680,00 
 

Załącznik nr 11 
do uchwały Nr XXX/262/2009 

Rady Miejskiej w Opalenicy 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 
DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM 

PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2010R. 
 

Wyszczególnienie Plan 
1 2 

I. Dochody: 280.000,00 
Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

280.000,00 

 §0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 280.000,00 
II. Wydatki: 280.000,00 
Rozdz. 85153 Zwalczanie narkomanii 3.500,00 
 w tym, pozostałe wydatki bieżące 3.500,00 
Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 276.500,00 
 w tym:  
 1) świetlice środowiskowe z elementami socjoterapii 180.410,00 
 2) punkt konsultacyjno – informacyjny 13.500,00 
 3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 42.590,00 
 4) wydatki majątkowe - urządzanie placów zabaw przy świetlicach 

środowiskowych z elementami socjoterapii na terenie gminy 
40.000,00 

 
Załącznik nr 12 

do uchwały Nr XXX/262/2009 
Rady Miejskiej w Opalenicy 

z dnia 29 grudnia 2009 r. 
 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I 
GOSPODARKI WODNEJ W 2010 R. 

 
Lp. Wyszczególnienie Plan 
I. Stan środków obrotowych na początek roku 4.394,95 
II. Przychody - dział 900 rozdz. 90011 67.000,00 
 w tym:  
 - §0690 Wpływy z różnych opłat 67.000,00 
 Ogółem stan środków (poz. I+II): 71.394,95 

w złotych

w złotych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10114 – Poz. 1806

 57 

III. Wydatki - dział 900 rozdz. 90011 71.200,00 
 1. Wydatki bieżące 41.200,00 
  w tym:  
  - §4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11.200,00 
  w tym:  
  *edukacja ekologiczna i propagowanie działań proekologicznych 2.000,00 
  *akcja "Sprzątania świata" i "Dzień ziemi" 1.200,00 
  *zakup sadzonek drzew w celu uzupełnienia wyciętego drzewostanu  
  oraz wykonania nowych nasadzeń 8.000,00 
  - §4300 Zakup usług pozostałych 8.500,00 
  w tym:  
  *edukacja ekologiczna i propagowanie działań proekologicznych 5.000,00 
  *akcja "Sprzątania świata" i "Dzień ziemi" 3.500,00 
  - §4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
19.000,00 

  w tym:  
  *monitoring składowiska odpadów w Jastrzębnikach - ekspertyza 16.000,00 
  *monitoring oczyszczalni ścieków w m. Porażyn Dworzec 3.000,00 
  - §4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
2.500,00 

  w tym:  
  *szkolenia w zakresie ekologii 2.500,00 
 2. Wydatki majątkowe 30.000,00 
  w tym:  
  - §6110 Wydatki inwestycyjne funduszy celowych 30.000,00 
  w tym:  
  *rekultywacja składowiska odpadów w Jastrzębnikach 30.000,00 

IV. Stan środków obrotowych na koniec okresu 194,95 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10115 – Poz. 1806

 
58

 

 
PR

O
G

N
O

Z
A

 K
W

O
T
 D

ŁU
G

U
 

 
W

yk
on

an
ie

 
Pr

og
no

za
 

Lp
. 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e 
29

.1
2.

20
09

 
20

10
 

20
11

 
20

12
 

20
13

 
20

14
 

20
15

 
20

16
 

20
17

 
20

18
 

20
19

 
1.

 
Zo

bo
w

ią
za

ni
a 

w
g 

ty
tu
łó

w
 d
łu
żn

yc
h:

 
(1

.1
+1

.2
+1

.3
) 

4.
91

7.
30

0,
00

 
14

.4
49

.3
00

,0
0 

13
.7

51
.0

88
,0

0 
12

.2
27

.2
40

,0
0 

10
.7

09
.5

40
,0

0 
9.

24
4.

70
0,

00
 

7.
77

9.
86

0,
00

 
6.

00
0.

00
0,

00
 

4.
50

0.
00

0,
00

 
3.

00
0.

00
0,

00
 

1.
50

0.
00

0,
00

 

1.
1 

Za
ci
ąg

ni
ęt

e 
zo

bo
w

ią
za

ni
a 

(b
ez

 
pr

ef
in

an
so

w
an

ia
) z

 
ty

tu
łu

: 

4.
91

7.
30

0,
00

 
4.

91
7.

30
0,

00
 

13
.6

53
.4

88
,0

0 
12

.2
27

.2
40

,0
0 

10
.7

09
.5

40
,0

0 
9.

24
4.

70
0,

00
 

7.
77

9.
86

0,
00

 
6.

00
0.

00
0,

00
 

4.
50

0.
00

0,
00

 
3.

00
0.

00
0,

00
 

1.
50

0.
00

0,
00

 

1.
1.

1 
po
ży

cz
ek

 
81

7.
30

0,
00

 
81

7.
30

0,
00

 
1.

15
3.

48
8,

00
 

92
7.

24
0,

00
 

60
9.

54
0,

00
 

34
4.

70
0,

00
 

79
.8

60
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

1.
2 

kr
ed

yt
y 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

1.
3 

ob
lig

ac
je

 
4.

10
0.

00
0,

00
 

4.
10

0.
00

0,
00

 
12

.5
00

.0
00

,0
0 

11
.3

00
.0

00
,0

0 
10

.1
00

.0
00

,0
0 

8.
90

0.
00

0,
00

 
7.

70
0.

00
0,

00
 

6.
00

0.
00

0,
00

 
4.

50
0.

00
0,

00
 

3.
00

0.
00

0,
00

 
1.

50
0.

00
0,

00
 

1.
2 

Pl
an

ow
an

e 
w

 ro
ku

 
bu

dż
et

ow
ym

 (b
ez

 
pr

ef
in

an
so

w
an

ia
): 

0,
00

 
9.

53
2.

00
0,

00
 

97
.6

00
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

1.
2.

1 
po
ży

cz
ki

 
0,

00
 

53
2.

00
0,

00
 

97
.6

00
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

2.
2 

kr
ed

yt
y 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

2.
3 

ob
lig

ac
je

 
0,

00
 

9.
00

0.
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
3 

Po
ży

cz
ki

, k
re

dy
ty

 n
a 

pr
ef

in
an

so
w

an
ie

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
3.

1 
Za

ci
ąg

ni
ęt

e 
zo

bo
w

ią
za

ni
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
3.

2 
Pl

an
ow

an
e 

zo
bo

w
ią

za
ni

a 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
O

bs
łu

ga
 d
łu

gu
 

(2
.1

+2
.2

+2
.3

) 
11

5.
71

6,
00

 
1.

13
0.

81
2,

00
 

2.
36

9.
77

8,
00

 
2.

27
5.

40
0,

00
 

2.
13

5.
84

0,
00

 
2.

05
0.

84
0,

00
 

2.
21

6.
36

0,
00

 
1.

79
2.

50
0,

00
 

1.
69

5.
00

0,
00

 
1.

59
7.

50
0,

00
 

1.
59

7.
50

0,
00

 

2.
1 

Sp
ła

ta
 ra

t 
ka

pi
ta
ło

w
yc

h 
z 

w
ył
ąc

ze
ni

em
 

pr
ef

in
an

so
w

an
ia

 

0,
00

 
79

5.
81

2,
00

 
1.

52
3.

84
8,

00
 

1.
51

7.
70

0,
00

 
1.

46
4.

84
0,

00
 

1.
46

4.
84

0,
00

 
1.

77
9.

86
0,

00
 

1.
50

0.
00

0,
00

 
1.

50
0.

00
0,

00
 

1.
50

0.
00

0,
00

 
1.

50
0.

00
0,

00
 

2.
1.

1 
po
ży

cz
ek

 
0,

00
 

19
5.

81
2,

00
 

32
3.

84
8,

00
 

31
7.

70
0,

00
 

26
4.

84
0,

00
 

26
4.

84
0,

00
 

79
.8

60
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
2.

1.
2 

kr
ed

yt
ów

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

2.
1.

3 
ob

lig
ac

ji 
0,

00
 

60
0.

00
0,

00
 

1.
20

0.
00

0,
00

 
1.

20
0.

00
0,

00
 

1.
20

0.
00

0,
00

 
1.

20
0.

00
0,

00
 

1.
70

0.
00

0,
00

 
1.

50
0.

00
0,

00
 

1.
50

0.
00

0,
00

 
1.

50
0.

00
0,

00
 

1.
50

0.
00

0,
00

 
2.

2 
Sp
ła

ta
 z

ob
ow

ią
za
ń 

z 
ty

tu
łu

 
pr

ef
in

an
so

w
an

ia
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2.
3 

Sp
ła

ta
 o

ds
et

ek
 

11
5.

71
6,

00
 

33
5.

00
0,

00
 

84
5.

93
0,

00
 

75
7.

70
0,

00
 

67
1.

00
0,

00
 

58
6.

00
0,

00
 

43
6.

50
0,

00
 

29
2.

50
0,

00
 

19
5.

00
0,

00
 

97
.5

00
,0

0 
97

.5
00

,0
0 

3.
 

Pr
og

no
zo

w
an

e 
do

ch
od

y 
bu

dż
et

ow
e 

40
.7

14
.3

37
,6

6 
39

.9
60

.4
50

,5
0 

40
.0

00
.0

00
,0

0 
40

.5
00

.0
00

,0
0 

41
.0

00
.0

00
,0

0 
41

.5
00

.0
00

,0
0 

42
.0

00
.0

00
,0

0 
42

.5
00

.0
00

,0
0 

42
.5

00
.0

00
,0

0 
42

.5
00

.0
00

,0
0 

42
.5

00
.0

00
,0

0 

4.
 

Pr
og

no
zo

w
an

e 
w

yd
at

ki
 b

ud
że

to
w

e 
45

.6
02

.4
78

,5
5 

48
.6

95
.5

18
,5

0 
40

.0
00

.0
00

,0
0 

40
.5

00
.0

00
,0

0 
41

.0
00

.0
00

,0
0 

41
.5

00
.0

00
,0

0 
42

.0
00

.0
00

,0
0 

42
.5

00
.0

00
,0

0 
42

.5
00

.0
00

,0
0 

42
.5

00
.0

00
,0

0 
42

.5
00

.0
00

,0
0 

5.
 

Pr
og

no
zo

w
an

y 
w

yn
ik

 
fin

an
so

w
y 

-4
.8

88
.1

40
,8

9 
-8

.7
35

.0
68

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 – 10116 – Poz. 1806

 
59

 

6.
 

R
el

ac
je

 d
o 

do
ch

od
ów

 
(w

 %
): 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

6.
1 

dł
ug

u 
(a

rt.
 1

70
 u

st
. 1

) 
(1

-2
.1

-2
.2

):3
 

12
,0

8%
 

34
,1

7%
 

30
,5

7%
 

26
,4

4%
 

22
,5

5%
 

18
,7

5%
 

14
,2

9%
 

10
,5

9%
 

7,
06

%
 

3,
53

%
 

0,
00

%
 

6.
2 

dł
ug

u 
po

 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
u 

w
ył
ąc

ze
ń 

(a
rt.

 1
70

 
us

t. 
3)

 (1
.1

+1
.2

-
2.

1)
:3

 

12
,0

8%
 

34
,1

7%
 

30
,5

7%
 

26
,4

4%
 

22
,5

5%
 

18
,7

5%
 

14
,2

9%
 

10
,5

9%
 

7,
06

%
 

3,
53

%
 

0,
00

%
 

6.
3 

sp
ła

ty
 z

ad
łu
że

ni
a 

(a
rt.

 
16

9 
us

t. 
1)

 (2
:3

) 
0,

28
%

 
2,

83
%

 
5,

92
%

 
5,

62
%

 
5,

21
%

 
4,

94
%

 
5,

28
%

 
4,

22
%

 
3,

99
%

 
3,

76
%

 
3,

76
%

 

6.
4 

sp
ła

ty
 z

ad
łu
że

ni
a 

po
 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

u 
w

ył
ąc

ze
ń 

(a
rt.

 1
69

 
us

t. 
3)

 (2
.1

+2
.3

):3
 

0,
28

%
 

2,
83

%
 

5,
92

%
 

5,
62

%
 

5,
21

%
 

4,
94

%
 

5,
28

%
 

4,
22

%
 

3,
99

%
 

3,
76

%
 

3,
76

%
 

 


